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Mlosannelaan joka kestimiilto- ja lauantai-aamu Oulussa. Tilaus rooi tapailtua kirjapaino-yhtiön konttorissa, n:o 9 kahdeksannessa kaupungin osassa, kolo wuodelta 8 m., puo-

lelta wuodelta 4 m. 25 p., neljännes wuodelta 2 m. 25 p. ja kuukaudelta 85 p. Tilaajat maaseuduissa maksamat lisäksi postimatson koko wuodelta 2 m.21 p., puolelta
wuodelta 1m. 15 p., neljännes wuodelta 60 p. yksityistä numeroita saadaan 15 pennillä. Zlmoitullsta, n, 10 penniä hienopränttiseltä niviltä tai siihen »vastaamalta
alalta, wastaanotetaanyllämainitussa kirjapaino-konttorissa. 25 pennin alle ei oteta ilmoitusta lehteen. Lehti kannetaan kaupungissa tilaajille10 pennin malsun edestä
kuukaudelta. Mastuuualainen toimittaja:I.A. Bergman.

luu mihollisia. — Puhakka anneli,että
koko kysymys on liian aikaisinnostettu.
Kokemus kouluista onmielä liian nuori,
että siitä moitaisiin tehdä mitään johto-
päätöstä sinne tai tänne. Niinkuinkaikki
suuret aatteet maailmassa, tarmitseekan-
sakouluaatekin mielä kypsymistä, ennen-
kuin ratkaisemiin toimiin siinä moipi
ryhtyä. Puh. muuten katsoi mälittä-
mättömäksi, että joskerran kuntia pakoi-
tetaan kouluja asettamaan, samalla ylei-
nen koulupakko on toimeen pantama,kos-
ka muuten niissä kunnissa, jotka nur-
jasti katselemat kansakouluja, nämät jää-
mät kokonaan kylmille. Ia jos taas
ylei nen koulupakko tulee, silloin on 1
koulu enimmissä maalaiskunnisa riittä-
mätön. Puh. hylkäsi maliokuunan mie-
tinnön.

Nahat omat kootut seuraamien suo-
siollisella amulla:

Punaseu ristin eduksi on Oulun kau-
puugissa mapaaehtoisten maksujen kaut-
ta saatu 3,62i» markkaa 5 peu. ja 1
rupl. 60 kop. meuäjän rahassaa, joka
sunnna,knn siitä medetään 19 markkaa
20 pen, joka on ollut kustannus paine-
tuista listoista, 3,601 m. 85 p ja 1
rupl. 60 kop. tulemassa postissa lähe-
tetään Helsinkiin, osoitteellaPunasen ris-
tin toimikunnalle.
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lääninsihteri, lakimies ja ritari Kon-
stantin Hilo6n, puheenjohtajana, oi-
keuspormestari ja ritari Johan Fred-
rik Gummerus,
sekä kauppaneumokset Gustaf Berg-
bom ja Leonhnrd Candelin ynnä
kauppamies Sanfrid Hedman.

Lukumuoteua 1876—1877 tapahtui
kouluueumostossa se muutos, että oi-
keuspormestari I.F. Gummerns'ensi-
jaan, joka muoden 1876 alussa kuoli,
malittiin Ouluu seurakuunan kirkko-
herra, promasti JohanBäckmall, jol-
le myöskin pidetyssä maalissa marapu-
heenjohtajan toimi uskottiin.

Rehtorin ammatti on aina kou-
lun amaamisesta saakka ollut uskottu
kollega Dahlströmille.

Oppilaat. Koulua amatessa syys-
kuun 1päimän 1874 sisäänkirjoitettiin
yleensä 9 oppilasta. Mistä muutettiin
muositutkinnossa kesäkuun 14 päimänä
1875 toiseen luokk.mn 5, ja seuraama-
na syksyllä sisäänkirjoitettiin ensimmäi-seen luokkaan 5 oppilasta, jota mastoin
3 entisistä oppilaista oli koulusta e-
ronnut. Siteu löytyilukumuoten 1875
1876 koulussa ainoastansa 11 oppilas-
ta. Kemäällä 1876 muutettiin 4 op-
pilasta toisesta luokasta kolmanteen
ja 5 oppilasta ensimmäisestä luokatta
toiseen luokkaan, ja1päimänä miimeksi
mainittua muotta sisäänkirjoitet tiinkou-
lun eusimmäiseen luokkaau 11 oppilas-
ta, joten oppilaitten lukumäärä nyt päät-
tymänä lukumuotena nousee 22.

Lukukausimaksun suorittilukumuo-
tena 1874— 1875 miisi, lukumuotena
1875—1876 kolme ja lukumuotena
1876 — 187? neljä oppilasta.

Kirjain ja opetnsesineittenosta-
miseksi on käytetty nyt knluneena kol-
mena lukumuoteua yhteensä 875 mark-
kaa.

Kirjastossa löytyy tätä nykyä 280
kirjaa ja muutamia mähempiarmoisia
karttoja.

Opetuksessa käytettämiksi on koulu,
maltion toimesta, saannt mastaanottaa
fysiikallisen konehiston sekä 17 anato-
miallista kumausta kipsissä.

Etipentiorahastoa ei koululla ol-
lut ensinkään kahtena ensimmäisenä lu-
kumuotena, mutta kouluneumoston pu-
heenjohtajan, lakimies K. Hild«n'in,
koulun edistämiseksi tarkoittamasta toi-
mesta, on kaupungissamme olemasta
säästö-pankistamäärätty koululle muosit-
tain annettamaksi 250 markkaa joista
150 on käytettämä oppikirjainostamiseksi
mähämaraisillc oppilaille sM 100 mark-
kaa stipendioiksi ahkeruudessa ja käytök-
sessään etemimmille oppilaille koulussa.

Summa 3,620: 5.

Taidenautinto on nyt, pitkän loma-
ajan jälestä, mihdoin meille tarjona.
Neiti Alie Lindberg ja herra laromir
Hrimaly, edellinen etemä piano-soittaja,
joka pääkaupungissa on ansainnut suur-
ta kiitosta ja jälkimmäinen oimallinen
violoncellin soittaja, antamat tulema-
na tiistaina täällä konsertin. Meisö
oimaltanee sanomattaki käyttää tätä ti-
laisuutta saada nauttia oimallista mu-
siikia.

KaupunM kouluissa on muositutkin-
toja pidetty tämän miikon kuluessa,suo-
malaisessa lyseossa 13 p.,reali- janais-
koulussa 14 p. ja ruotsalaisessa lyseossa
15 p. — Ensimainitussa oppilaitoksessa
on oppilas lukumäärä ollut 76, joista
37 ensiluokalla, 23 toisella, 9 kolman-
nella ja 7 neljännellä.— Kahdelletoista,
oppilaalle jaettiin muositutkinnossa pal-
kintoja (kirjoja, karttoja ja rahaa) niis-
tä rahoista, jotka Lönnrotin juhlan tu-
loista ok annetut tähän tarkoitukseen—

Nealikoulussa on oppilaslukumäärä

LangHn ei moinut suostua malio-
kunnan ehdoitukseen. Maikka kansakou-
lu on ylen tärkeäkansamme tulemaisuu-
delle ja malitettama se magtahakoisuus,
jolla useat kunnat ponnistelemat kuoln.
jen perustamista ivastaan, eipuh. luul-
lui pakollisia toimia kuitenkaan tässä
kohden tarkoitnksen-mukaisiksi. Jos jo-
kaista kuntaa, niin suurempaa kuin pie-
nenpääkin pakoitettaisiin asettamaan
kunnninkin 1 korkeannnan kansakoulunkeskuuteensa, syntyisi epäilemättä useissa
paikoiu mielä suurempaa nurjuutta koko
koululaitosta mastaan kllin tähän asti.
Luonnotonta onkin puh. mielestä, että
pieniä kuntia, jotka eimät jaksapalkata
edes pappia itselleen, maaditaan koulu-
asiassa ihan samoja kuormia kantamaan,
kuin suurempiakin. Kun sen lisäksi nuori
kansakoulu maassamme on tähän saakka
marsin kiitettämässä määrässä edistynyt
ilman pakkokeinoja, ei puh. katsonut tar-
peelliseksi, että mast'edeskään mihinkään
toimeen siinä kohden ryhdyttäisiin. —
Amellan, tarkastettuaan koulupakon
periaatteellista puolta, puollusti malio-
kuunan mietintöä. Koska maltion moi-
massa-010 suuressa määrässä riippuu
siitä simistys-määrästä, jonka sen jäse-
net omat hankkineet itselleen, on puh.
mielestä maltion kieltämätön oikeus ryh-
tyä maikka pakollisiinkin toimiin toimit-
taakseen kansalaisille niitä mälttämättö-
miä alkeis-tietoja, jotka tarmitaan kor-
keamman simistuksen saamiseen. Kau-
punkien suhteen onkin jo ryhdytty tätä
periaatetta noudattamaan. Totta kyllä
on että että maalaiskunnat laajuutensa
tähden omat toisessa asemassa, kuin kau-
puuki-kunnat; mutta jos kerran periaate
tunnustetaan oikeaksi, katsoi puh. koh-
tuulliseksi että sitä jollain tamalla koete-
taan myöskin toteuttaa. Meurman'in
tekemää mastalansetta koetti puh. tämän
jälkeen kumota, lausuen, ett'ei ole lai-
sinkaan luultamaa, että kouluille nurja
enemmistö kunnissa paremmalla mielellä
noudattaisi simistystä harrastaman wä-
hemmistön tahtoa,kuinlain käskyä. Sa-
moin ei puh. mielestä ole mistään ar-
mosta toinen kohta, jonka mastalauseen-
tekijä tnopi esiin maliokunnan mietintöä
mastaan, että nimittäin maalais-knntain
suuri laajuus ja kouluin ahtaus tekisi
mahdottomaksi kaikille kuntalaisille yhtä-
läisesti saada nauttia kansakouluaan, jon-
ka ylläpidoksi kuiteukin jokainensaa mak-
saa osansa. Puh. armeli tämän johdosta,
että yhteiskunnallisia melmollisuuksia löy-
tyy lukemattomia, joideu täyttäminen
usein ei tuota mitään suoranaista etua.
Esimerkiksi saapi moni tehdä maantietä
paikkakunnassa, josta ci ikänä tule kul-
kemaan, taikka ainakin sangen Harmoin.— Mäkelä lausui, että kun kansa ei
mielä ole sillä kannalla, että näkisi kou-
lujen hyödyn, ei pakoitus moiolla asiata
edistämäiuen, etenkin kun monelta kun-
nalta puuttuu maroja perustaa omaa
kausakoulua. Jospakollakuutalaisia suu-
tutetaan, ei kukaanmutsi panna lapsiaan
kouluun; ja jos lapsia tuleekin tarpeeksi,
ei ainakaan moida mielä saada opetta-
jaa, koska niistä on nytkin puute,maik-
kei kansakouluja löydy läheskään joka
kunnassa. Puh. yhtyi mastalauseisin,
maikka ei muuten sanonut olemansa kou-

Oulun realikoulun
rehtori on nykyään tapahtuueesen muosi
tutkintoon toimittanut kertomuksen yl-
lämainitun koulun toimesta mm:1874
—75,75—76 ja 76—77, josta tähän
painatamme seuraamat otteet:

Natkaistaksensa kysymyksen, josko Ou-
lun kaupunkiin oli pyydettämä neli-
luokkasen realikoulun perustaminen eli
ei, kutsuttiin kaupunkimme ääntömaltai-
set asukkaat yleiseen raastupakokoutseen,
joka pidettiin maaliskuun 27 päimänä
1874. Tässä tilaisuudessa lausuimat
saapumille tulleet kunnan jäsenet yksimie-
lisesti senmielipiteen, että puheena olema
koulu olisi paikkakunnallemme erittäin
tarpeellinen, jonkatähden myöskin pää-
tettiin tehdä Hänen Keisarillinen
Majestetillensä alamainen anomussen perustamisesta, etenki koska kaupun-
gissa olema ala-alkeiskoulu, mainittuna
muonua toimeen saaduin kansakoulujen
kautta kämi tarpeettomaksi. Anomukseen
liitettiin raastupakokouksessa pidettypöy-
täkirja, jossa kaupuukikunta oli sitou-
tuuut antamaan realikoululle entisen
ala-alkeiskoulunhuoneet sekä opetukses-
sa käytettämät opetusesineet, jota pait-
si myöskin koulun opettajille mää-
rättiin kmman yleisistä maroista mak-
settamaksi huoneen muokrarahaa, tekemä
600 markkaa muosittain jokaiselle nai-
neelle, sekä 400 markkaa naimattomalle
opettajalle. Tämän alamaisen anomuk-sen johdosta ilmaantui kesäkuun 4 päi-
mänä edellämainittua muotta Hänen
Keisarillisen Majestetinsä Koulutoimen
ylihallitukselle autama Armollinen Kirje
realikoulun toimeen panosta 1p. syys-
kuuta 1874

Koulutoimen ylihallituksen esityksen
johdosta määräsi Keisarillinen Senati
muun ohessa heinäkuun 23 p. 1874:

I:ksi. Että syyskuun 1päimänä 1874
ala-alkeiskoulun ensimmäinen luokka oli
lakkautettama sekä realikoulun ensim-
mäinen luokka toimeen pantama, ja
2:tsi että samasta ajasta oli asetettawa
Tealikouluun kollega alkeis-matematikas-sa ja luonnontieteessä, melmollisuudella
toistaiseksi opettamaan maatieteessä ja
historiassa sekä suonien- ja ruotsin kie-
lissä,kuin myöskin hoitamaan rehtorinammattia, opettaja piirustuksessa ope-
tusmelmollisuudella toistaiseksi myöskin
kaunokirjoituksessa, sekä opettajat uskon-nossa, laulannassa ja moimistelussa.

Syyskuun 1päimästä 1875 lakkau-
tettiin kaupungin ala-alkeiskoulun toi-
nen ja miimeinen luokka ja samasta
ajasta lisättiin realikoulu toisella luo-
kallansa, jonka ohessa myöskin kouluun
asetettiin kollega, opetusmelmollisuudella
maatieteessä, historiassa ja suomen kie-
lessä sekä toistaiseksi myöskin ruotsin
kielessä.

Wuotena 1876 perustettiin syyskuun
1 päimästä koulun kolmas luokka ja
opettajakunta lisättiin kollegalla ruotsin
ja suomen kielissä sekä kaunokirjoituk-
sessa, kollegalla matematiikassa ja fysii-
kassa, kuin myös opettajalla Wenäjän
kielessä.

Alettuansamaikutuksensa oli lukumuo-
sina 1874—1875 ja 1875-1876 rea-
likoulun kouluneumoston jäseninä

Waltiopiiiwiit.
Kun kysymys koulupakosta toisen ker-

ran'otettiin esiin 30 p.Toukakuuta,pyysi
kohta toistakymmentä puhuja^ suuluvuo-
roa. Maikka näistä ainoaataan 4 en-
nätti antaa lausuntonsa, koska ennen
pitkää Duncker'in ehdoituksesta koko
asia pantiill pöydälle toiseen istuntoon
tulemassa Lokakuussa, emme kuitenkaan
moi olla lyhyesti kertomatta mainittu-
jen 4:jän puhujan puheiden sisältöä

Pohjois Suomi.
Lauantaina 16 päiwä Kesäkuuta



hyppäsi hän reestä; maan mieläki sai
hän kuulla kadulta komppasanoja, eu-
nenkun hän kerkesi portaita ylös.

Nyt kääntyi joukon huomio muihin
esineihin. Itsekuki sisään ajaen sai käy-
dä katselmuksen. Dhtä kiitettiin, toista
moitittiin ja en tahdo sanoa että an-
nostelu oli juuri tarkka tai arka; se
oli enimmiten mielihywän ja personal-
listen tunteiden sepittämä.

Muutamassa akkunassa ylhäällä, rik-
kaan kauppiaan Bernardon rakennukses-ssa näkyi muuan sotaherra ja hänen
mieressään solakka rouma joka piti kä-
dellään mehreätä papukaijaa, joka no-
kallaan ei aiman suopeasti urkkiuut so-
taherran kättä, purrakseen sitä.

�Kas" huudahti työmieskadulla �tuoll-a he seisomat: herra raukka, joka äs-
ken reessä kulki ja herra Bernardon
irstas rouma. Totta kait he yhdessä
aikomat ajaa. Eikös ole häpeä että
entinen, siimo isäntäni, herra Bernar-
do, saa nähdä tuota eikä moi sitä es-
tää."

�Eikö moi" lausui terämästi muu-
an siemä maimonpuoli, ruskeilla silmil-
lään tuijottaen olkihattunsa liepeen al-
ta työntekijään. �Miksei hän moi?,,

�Siksi ei" mastasi työmies �että häll
ei ole aikanaan isännyyttään käyttänyt.
Nyt on liian myöhäistä; maimo on

kasmanut kipeän miehen yli. Minä
tunnen kyllä tämän talon asiat. Sem-
moista herraa en masta löydä, hän
oli tosin tuittupäinen hieman,maan sy-
dämmellisesti hymä muutoin. Nyt on
häll kipeä ja, (niin sanoi herra Stehn)
ilman toimotta parata. Siitäkös rou-
malla ilo, maan lopussa kiitos seisoo."

�Niin tottaki, naapuri" sanoi mai-
monpuoli. �Kas nyt ajetaan maunut
esiin. Mihinkään nyt mennään?"
�Wandsbeck'iin ja sieltä Uhlenhorst'iin'
En soisi kelienkään ihmiselle pahaa �jatk-
oi työmies" mutta tuo kunniaton mai-
mo ja hänen — —

�Kas tuossa omat" huusi vainen ja
juoksi kadulta kori kädessä, jossa koris-
sa oli kaulliita,mereksiä kuukausruusu-
ja ja crocus, kartanolle,kolottaen korin
sotaherraa masten. Emersti Mallony— hän oli muuttanut saksalaisen ni-
men Mallin ranskalaiseksi, — ottipari
kukkasta korista ja kökötti ne seuraajal-
leeu. Tämä hymyili suloisesti kohot-
tain kauniit silmänsä antajaa kohden
ja silmäykset kilpailimat kiillossa niiden
jalokimien kanssa, jotka olimat hänen
myössään.

Emersti kohotti kauniin maimonpuo-
len rekeen ja hypähti notkeasti hänen
takansa. Muu saattue oli myös mal-
mis ja nyt minkuimat ruoskat ja kvl-

pitäsi saada toimoa tänne kohta tuleman
makmaisen lääkärin, josta täällä on isotarmes; mutta samalla pitäisi myös av-
teeki tänne saada, muuten on apu ai-
noastaan puoli.

Se koiran raimotauti, joka kuuluu
oleman malloilla ympäri koko maata,ei
mielä ole tänne Lappiin päässyt jahy-
mä olis jos ei tulistaan. Täällä on
niin komin paljon koiria että se tauti
heti pääsisi lemenemään ja silloin olis
sekä elämät kuin ihmiset suuressa hengenmaarassa. Kittilässä päätettiin miime
syksynä piti kaikki koirat kiiviErkin päi-
mästä Mikkeliill, sakon uhalla sille joka
tätä laimin lyöpi ja malta jokaiselle
tappaa löysässä juoksemia koiria. Jostätä päätöstä täytetään, toiman koiransurun kohta »vähenemän, isoksi hyödyksimonessa kohden.

Sodaukylässä on tällä kemännä ta-
pettu jo kymmenen karhua. Saattaa
siis toimoa eläinten säilymän paremmin
tänä kesänä kuin ennen,sillä nämä kym-
menen karhua olisi ison mahingonmah-
taneet tehdä. Kehno onni karhun tappa-
jille koska eimät saaneet tappaa niitä
miimme syksyllä, jolloin nahka olis ollut
hymässä hinnassa, niinkuin myös liha,
nyt net luultamasti omat kehnot kum-
pasetkin. (latk.)

ollut 22, joista 12 ensi luokalla,6 toi-
sella ja 4 kolmannella. Wiimemainitut
muutettiin miidennelle luokalle, joka tu-
lemana syksynä alottaa »vaikutuksensa.Ruotsalaisessa lyseossa oli oppilasluku-
määrä syyslukukauden alulla 177.

—
Naiskoulussa onollut syyslukaudella 83,
kemätlukukaudella 89.

Korkea kiitos. H. ylt), kenraaliku-
meruöri kreimi Adlerberg, joka oli saa-
nut tiedon siitä, että maan säädyt H.M. Keisarinnan määrättämäksi olimat
asettaneet yhden miljonan markan, käy-
tettämäksi haamoitettujen ja sairasten
sotilaisten hoitamiseennykyisessä sodassa,
ja heti lennättimellä oli ilmoittanut
asiasta H. M. Keisarille, on sen perästä
saanut mastaauottaanäin kuulumau len-
nätinsanoman:

�Me olemme erinomaisella mie-
lihymällä ottaneetmastaanilmoi.
tuksen maltiopäimien päätöksestä
ja annamme teille toimeksisen joh-
dosta lausua Säädyille kiitolli-
suutemme.

ALEKSANDER".
Nimityksiä y. m. Keis. Waasan ho-

mioikeus on miime toukokuun 28 p.
myöntänyt kihlakullllail tuomarille Piip-
polan tuomiokunnassa E. Cajanus'elle
mirkamapautta kolllleksi kuukaudeksi tä-
män klluu 1 p:stä sekä samalla mää-
rännyt nimituomari B. Illgman'iil siksi
aikaa toimittamaan tuomarinmirkaa mai-
nitussa tuomiokunnassa.

Tulot Suomen waltionrautatiellä
olimat:

Helsingin— Hämeelllinnan— Pietarin
linjalla:

M. p. M. p.
Huhtik. 440,135: 78. 433,299: 65.
Cd.kuukaus.1,112,302: 31.1,226,687:06.

Uusi Suometar ilmautuu nyt Kesä-kuun alusta maan neljä kertaa miikossa
nimittäin maanantaina,keskimiikko-
na, perjantaina ja lauantaina.

Kreikassa kiihtyivät mielet kiihtymis-
tään. Kansa maatii sotaa Turkia mas-
taan.

Aikainen warlaau alku. Toisväimä-
nä nähtiin pieni poika juokseman pitkä
puunlapu kädessä. Sev oli hän lumai-
ta ja omistajien näkemättä ottanut
eräästä pinosta ja aikoi kaiketi miedäsen kotiinsa. Tämä ei knmminkaan on-
nistuuut, sillä poika saatiin melkein pai-
kalla kiini. — Siinäpä taas on selmaesimerkki, miten kerjääminen helposti
muuttuu marastamiseksi, Ajattelemat-
tomat omat ne manhemmat, jotka lähet-
tämät pienokaisiansa rantaan kerjäten
kokoamaan puita. He eimät laske pal-
jon armoa lastensa onneen,kun he näin
malttamatta heittämät heidät miettelyksen
mallaan, Mutta ilman Jumalan pel-
koa ja oikeuden tuntoa omat ne, jotka
käskemät lapsiansa tumatta ottamaan
puita. Ompa semmoisiakin manhempia
huomattu löytymän.

Reposaarella on nyt noin 90 laimaa
lastausta marten odottamassa. Niistä
on suurin osa saapunut satamaan mii-
kon sisällä. Useat laimat parantelemat
jäitten raatamia kupeitaan. läitten
hidas lähtöPohjanlahdesta, jossa mielä
torstaina tällä miikolla ajelehti joukot-
tain jäämuoria ylös pohjoista kohti,
on maiknttanut tämän laimain yhden-
aikaisen sataman tulon. Kun plankut
omat suurimmaksi osaksi vroomeilla kau-
puugista Reposaarelle hinattamat,saane-
mat siis useat laimoista kaumankin o-
dottaa lastin saantia.

Miopisto. ylioppilastutkinnon suo-
rittamiseen ilmoittihe toissapäimänä 51
nuorukaista, nimittäin Helsinginnorma-
lilyseosta 3, Iymäskylän lyseosta 8,
Kuopion 19, Oulun 12, Pormoon 1,
Turun 1 ja Waasmi 7.

Summa 1,552,438: 09. 1,649,986:71.
Haukoniemen— Hyminkään linjalla:

Huhtik. 21,871:29. 24,285:13.
Ed. kuukaus. 50,082:54. 48,681:81.

Summa 71,953:83. 72,906:94.
Turun— Tampereen— Hämeenlinnan

linjalla:
Huhtik. 74,700: 07.
Ed. kuukaus; 178,943:15.

Maaseudmlta.
Lapista 6 p. kesäkuuta. Kauman

kemä kestää tänä muouna ja monet
täällä epäilee muoden tulosta, kuiu o»
peltoo saatu kylmää pari miikkoa myö-
hempään kuin tamallisesti on tapahtuuut.
Wasta toukokuun miimeisinä päiminä
päästiin nyt kyntämään ja kylmät il-
mat estämät jymien itämisen. Waikka
pellon miljeleminen ei ole pääasianäis-
sä pohjaisissa maaseuduissa, jossaenim-

miten elämät karjanhoidolla, tuottaisi
kuitenkin katomuosi suurta mahinkoa ja
maimaa kaikille ihmisille, Marsinkin syk-
syllä, koska ei millään tamoin silloin
saata tuoda jauhoja etelästä. Sillä jos
meneellä rupeaa tänne niitäsaumomaan,
uousee niille hiuta monenkertaiseksi,kuin
joki on koskinen ja maikea ylös päästä
syystulmalla. Jos saisimme tamallisen
maantien Nomaniemeen olis hymin pal-
jon etua koko Lapin maalle, mutta tätä
tietä taitaa saada odottaa mielä monta
aikaa. Maakunta on mielä niin köyhä
ettei moi ylläpitää sellaisen tien ja sen
tähden omat talonpojat panneet mastaan
maantien rakennusta,maikka korkea kruu-
nu kuuluu lumanneen 75,000 m. lyön
amuksi. Tämän tien mastaanpaniat
eimät ole oikeen miettineet kuinka pal-
jon hyötyä kaiken puolen olis siitä,että
saisimat kesällä hemoisella tuota ruoka-
ainetta ylös, jolloin jauhot tulisi paljon
helpommaksi kuin he nyt omat. Kesälläolisitkin hemoisilla hymä aika, sillä he
omat koko kesän metsässä laitumella ja
mitä kootaan masta syksyllä samoilen
kuin porot. Jos maantie olisi Noma-
niemeen, saattaisi jokainen tuoda jauho-
jansa omalla hemoisella ja tienaisi siis
hemoiset kesälläkin hymät rahat. Miet-
tikää sitä ja ryyhtykää sitten hommaansaada maantietä Romauiemelle. Saa-
tan luottaa että sen homman te et-
ten tule katumaan, sillä siitä on teille
iso etu kaikin puolin.

Lumi on metsissä mielä melkein kos-
kematta ja peljättämä on, että jos äkkiä
lämmin tulee niin saamme yhtä korkean
tulman kuin miimme muonna, kuin mesi
nousi noin 22 jalkaa yli tamallisen mää-
rän ja teki monet niityt ja pellot jär-
meksi ja mirta ryösti ja mci muassaan
monet heinä-ladot, ja teki muutakiu wa-
hinkoa.

Kuolema on täällä mahan ajansisään
pois kutsunut kaksi mirkamiestä Lapin
piirilääkärinI.Edgrenin ja metsänhoita-
jan I. M Mohellin, joista edellinen
maipui kuolemaan 15 p. huhtikuussa ja
jälkimmäinen 2? p. toukokuussa,molem-
mat pitkän ajan sairastettua.

Peljättämä on, että saadaan olla il-
man lääkäriä kauman aikaa, koska tai-
taa olla puute näistä, kumminkin toi-
momme hallituksen tekemän mitä tehtä-
wä on, että saada tähän piiriin, joka
on suuruudesta kolmas osa koko suuri-ruhtinan maasta, jokn taitama ja hymä
lääkäri. Täällä kyllä ollaan kaukana
mutta emme kuitenkaan ole niin takauk-sen takana kuin moni luulee ja kuin tä-
män piirin lääkärillä on luultamasti
isompi sisääntulo kuin monella muilla,

Pastori Stockfleth.
Maikka syntyään ei suomalainen, on

yllämainittuLapinpappi kirjainsa muok-
si Lapin kielellä, joka meihinki koskee
ja tuttamuutensa tähden etemien suo-
menkielen tutkijain ja suonjain (Lönn-
rot, Sjögw», Nenmall, Becker) kanssa,
ansaitsema muistoa, jonka muoksi tähän
panemme hänen elämäkertansa, joka jo
ennen, maikka muosikymmeniä sitten, on
ollut painettu. Se kuuluu näin:

Pastori Stockfleth, josta on kerrottu
yhtä ja toista muutamissa Suomen
maan sanoma lehissä, tuli tänne Ou-
luun Syys-kuussa 1840 ja asui täälläroumansa kanssa aina Joulu-kuuhunasti, jollon he lähtimät Tohtori Lönn-
rothin seurassa Kajaaniin. Sieltä pa-
lasimat he ensimmäisillä päiminä Maa-
lis-kuussa, miipyimät täällä parin mii-
kon merran ja matkustimat Lapinmaa-
han, jossa he nyt tulemat olemaan
neljä muotia peräsiltään. Täällä ja
Kaajaanissa ollessa luki ja kirjotti S.
Suomen kieltä hymin uutterasti ja ai-
koi saarnata'ki tämän kaupungin kirkos-sa Joulun pyhinä, mutta lähtö Kajaa-
uiin tuli esteeksi. Ilosella ja jalolla
käytöksellään ansaitti häll kaikkein h .

Summa 253,643: 22.

Hämeen kyröstä on kerrottu, totena,
että siellä pitäjän takamassa, Mäjärmen
rajamailla, susi taas on yksinäisestä
metsätorpasta mienyt 8 muoden man-
han lapsen, joka on jäänyt sille tielle,
kun ei sattunut olemaan ketään niin
likellä, että olisi kerinnyt apuun.

SYY ja solvitus.
Kirj. V. Wecking.

(Suomennos saksankielestä).
Oli sekeinen, kylmä Tammikuun päi-

wä, semmoinen, jolloin lämpimästi pu-
ettuna mielellään liikkuu ulkoilmassa.
Niin näkyimät ajatteleman useat henki-
löt,sillä manhan, mapaan Hampuri-kau-
pungin suurella markkinapaikalla mal-
litsi alhaisimmissa ihmisissä mireä elä-
mä. Miehet kulkimat pitkin askelin
komasti kylmettyneellä lumella, lyöden
yhteen käsiään, maimonpuolet seisoimat
joukottain, koiltettllneet kädet myölinän
alla puuskassa. Kaikki näyttimät ole-
man uteliaita, sillä kaikkien silmäykset
olimat yhtä suuntaa masten käännetyt,
nimittäin rikkaan kauppiaan Damid Ber-
nardin taloon. Sen edustalla oli ah-
dinko suurin ja ne, jotka seisomat likin
porttia, kohoumat usein marpailleen, si-
ten nähdäkseen siististi hoidettua pihaa.
Mutta maikka yleisö näki tuon kaiken
muhkeuden talossa, niin se ei herättä-
nyt ihmisten ylistystä, maan päin
mastoin parjausta, joka tuli ilmi mo-
nella tamalla ja jossa samassa ilmestyi
mähemmän onnellisten kateus ja miha
rikasta mastaan.

Pitkän aikaa oli siinä seisottu ja
iwaa sekä mihaa hiljakseen purettu, kun

äkki muuan taloon ajama rekimeti huo-
mion puoleensa.

�No, kiesauta" huusi muuan työ-
mies �minäki nlielelläni ajelisin komeilla
hemosilla ja inuhkeessa reessä. Syr-
jään, pojat, tuo joka tulee on sini-
takki."

Näin puhuessaan pukkasi puhuma
edessään seisomia porttia kohden. Tur-
haan huusi reessä istuma — pitkä her-
ra ranskalaisessa uuimormussa — �syrj-
ään!"

—
enemmän kun tämä huuto

maikutti työmiehenmanaus �älkää mää-
jätkö tuota sokerileipurikisälliä. Uskot-
teko että hän uskaltaisi päällemme a-
jaa? Koettakoonpa maan. Seisokaat;
me tahdonune näyttää maansa kamal-
tajalle, ettemme häntä pelkää. Jos
emme pääsekään hänen kanssaan käsi-
ryhmään, niin moimme häntä tarkas-
tuksen kiirustulessa käyttää. Hän on
muodoissamme lukenut sen ylönkatseen,
jonka synnyinkaupunkinsa petturi on
ansaitsema.

Tuskin oli työmies lopettanut pu-
heensa, ennenkun karkea ääni huusi rees-
tä. �Syrjään"! Samassa tuli hemo-
nen rynnäten eteenpäin. Herra reessä
oli wihasta punanen; kuitenki myös
pelko ja häpy waikuttiwat punastu-
miseen.

Kun herra oli päässyt kartanolle,



pestautti häntä muuan nikkarin mesta-
ri, joka oli kelpo mies. Vähän aikaa
koeteltua, keskustelimat he että S. piti
opettaa hänen ainoaa tytärtä kaksi tii-
maa päiwässä, jota masten hänen piti
saaha täysi oppi rNkkarin-työssä, ei
juosta asioita eikä työtä tehä muualla
kun kotona. Kaksi päimää ennen knn
kontrahti kirja oli tehtämä, nenmo muu-
an poika häntä liimaa oikeen keittämään;
sillon tuli mestari lakki käessä sisään
seurattuna muutamalta Ala-Upseerilta,
joka kysyi: onko teijan nimi Stockfleth?oletteko Studentti? ja oletteko kaksi
kuukautta taka'päin hakeneet ittiänne
sotamäkeen? — Stockflethin mastattua:
�olen", sanoi hän; �tässä on kirja,
että otetta luutnantiksi päässeet. (latk.)

Kaikenlaista.
Muuan ryysynen kerjäläinen seisoi

nykyjään muutaman kamun nurkassa
Pariisissa ja anoi simukulkemalta sota-
herralta jotaan almua, mutta saimaan
nuhteita. �Woi herra kulta sanoi nyt
ryysyniekka, miksi te kerran pelastitte
henkeni! — muuten olisin saanut kun-
niallisen kuoleman; nyt täytyy kuolla
nälkään." — Mitä sanot? liuskasi san-kari, minäkö pelastanut henkesi! Missä
ja millonka? En tunne sinua ollenkaan— enkä tiedä koskaan nähneeni Anua!— �Woi, hymä herra,sanoi kerjäläinen,
totta te mahatte tuta minun. Minä
olin Katsoakin komassa tappelussa tei-
dän komennon alla. Juuri samassa kuin
mihollisen kanuunat alkoimat paukkua,
turmasitta te pitkiin sääriinne ja minä
seurasin teidän urhoollista esimerkkiä.
Tämän kautta pääsin minä niistämää-
rällisistä kanuunamarjoista, sapeli miu-
hinasta ja pajnnetin kutkuttamisista, ja
siis että saata kieltää teidän pelastaneen
henkeni." Sotasankari antoi tälle ryysy-
selle pilkka-kirmeelle hopea-rahan ja vökä-
si kiiruusti matkoihinsa.

Munan nuori mutta köyhä pruukin
seppä oli rakastunut tyttöön, jota hän
tahtoi naija. Hän meni siis päällys-
herransa tykö anomaan häneltä lupaa
naimisiinsa. Tämä, joka itse oli nai-
maton, koki estellä häntä niistä tuu-
mista sanoen: Luuletko saattamasi elät-
taa maunoa? — Kmnka pation työllän
ansaitset muodessa? — �Woi herra kulta,
mastasi mies, muosi on pitkä, ja en siis
saata oikeen tarkasti sanoa, kuinka pal-
jon ansaitsen sillä ajalla; mutta sen tie-
dän että joka toinen miikko, kun mak-son Mmä tulee, saan minäkaksi riksiä."
Kuule, poikani sanoi herra: Minä tah-
don sanoa sinulle asian. Minä tunnen
miehen (itsensä) joka, toinen miikko,mak-son päimänä, saapi mähintäänki 14ker-
taa 2 riksiä ja ei hän kuitenkaan luule
saattamansa elättää maimoa. Mitäs
siihen sanot? — Seppä puisti päätään
ja mastasi: Hum, se inahtaa olla suuri
hunsmotti, jokei sillä rahastolla moi
elättää maimoa.

—
Naurahtain sanoi

herra: Noh, sitä tuomiota mastaau ei
ole minulla mitään sanomista. Minä
annan sinulle luman ottaa tyttäresimai-
moksesi.

Pänvälista.Huomenna saarnaamat:
Puolipäiwä-saarnat: past. Vergman.
Ehtoo-saarnan: past. Lindstedt,
linnassa: v. t. lumansaarnaaja Schliiter.Tänä päiwäna tl. 5 j. pv. pitää Suoma-laisen rippi saarnan past. Lindstedt.
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jän ystämyyen ja rakkauen, joitten seu-
roissa hän oli. Samaten hänen rou-mansa. — Taitaisi siis muutamia tie-
toja sekä hänen nuoruudestansa että
myösmaellutsistansa ja pappis-töistän-
sä Lapin maassa olla lukioitamme mie-
leen.

Nils Joachim Christian Vibe Stock-
fleth syntyi 11 päim. Tammi-kuussa
w. 1787. — Isänsä oli Pappi Kris-
tianiassa, ja pääsi sitten roumastiksi
Kristiansandin pitäjään, maan kuoli
muutaman muoden päästä tänne tultu-ansa, muouna 1794, 38muoden ijässä,
jättäin maimonsa, Anne Johanna Vi-
be, ja 3 poikaa köyhään tilaan. Näis-
tä pojista oli tämä S., josta aimom-
me kertoa, manhin. Kulkiisaan toisen
meljensä kanssa Kristiansandin Latinan
koulussa, kämimät he peijahaisissa lau-
lamassa makson eestä. Se esti usein
heijän lukua, maan uutteruudensa kant-
ta, olletikki öillä ja lupa aitona, pysy-
wät he toisten koulu tomereittensa rin-
nalla. Hymällä mielellä ja lapsellisella
rakkaudella antoimat he ällilleen niitä
rahoja, joita he laulullaan oli saaneet.
W. 1803 matkusti S. äitineen, melji-
neen Köpenhaminaan. Ihmisten silmis-
sä näytti heijän etunsa melkeen kauia-
lalta ja pimiältä, mutta äiti pani kai-
ken turmansa» ja toimonsa Imnalaan
ja toimonsa nieni toteen. S. oli seit-
semännellä toista muodella, Studentiksi
päästyä ylistämällä todistuksella, ja
toinen meljistään neljännellä toista.
Nouwasti Stö-en, joka oli saanut hei-
jän isänsä miran, lähetti heille 100
Niksiä hopioa, joka rahasto tuli oikeen
tarpeen ajassa. W. 1804 lukimat
kumpasetki meljet uutterasti Lain oppia
ja läpikämiwät muutamia tutkistelemuk-
sia, kuitenki tunsi meijän S. sisällisen
halun Imnaluuen oppiin. W. 1805
kaatui äitinsä tauti-muoteeseen, johon
hän kuoli kolme kuukautta sairastettua.S. kertoopi itte hänestä näin: hänellä
oli kaunis laatu meitä kasmattaa ja
ohjata. Ei yhtään ajatusta, ei askel-
takaan me salanneet häneltä, emmekä
olleet iloset ennenkun siumma sanoa hä-
nelle. Valwominen öillä hänen sai-
rastaissa, mure kuoltuausa ja ahkera
työn teko laski kumpasetki meljekset tau-
ti »vuoteelle ja makasimat kauman ai-
kaa Hospitalissa. S. lähti Hospitalis-
ta, maan kukistetulla termeymellä. Se
mähäinen ammatti, joka hänellä oli
ollut kansliassa oli jo muille pois an<
nettu niin myös net oppilaiset, joita
hänellä ja meljellään ennen oli ollut.
Palanen kuimaa leipää ja kupillinen
maitoa oli heijän atriansa,Harmon keit-
to ruokaa. Heillä oli ainoastaan yksi
maatet kerta ja sentähen täytyi toisen
olla kotona kun toinen oli kylällä. Kui-
tenki olimat he onnelliset saamaan wa-
paat huoneet Regentsisä, Studentein
asunto paikka. W. 1806 matkusti S.
Norjaan termeyttään parantaaksensa.
W. 180? mietti häll Drammenissa.
Sukulaisten amulla palasi häll welji-
neen Köpenhaminaan. Vanhempainsa
ystämitten amulla saattoi hali nyt huo-leti lukia Lain oppia. Sillon mieltyi
hän niin sota-mäen mirkaan, että hän
haki ittiään siihen, mutta turhaan. —
�Hywä," anneli häil, �minä lyöttäyn
nikkarin oppiin, johonka minulla on ha-lu" kertoo hän itte. Hän kirjotti aut-
tajoilleen Kristiansandissa, pyytäin et-
tä heijän hymäntahtoisuus inlisi nuo-
remmalle meljelle hymäksi ja niin ta-
pahtuiki. Muutauian päimäil perästä

Ilmoitetaan
että

hellästi rakastettu pieni tyttäremme

Helena Softa

Anna Maria ja I.G. Leman.
Haltuus itsem am' annam

S. W. k. n:o 386 v. 2

rauhallisesti nukkui kuoleman uneen
tuorstaina 14 p. kesäkuuta 1877 kello
6 j. pp. elettyään 1muoden ja10 tuu-
tauta. Suureksi suruksi ja kaipaukseksi
meille, yhdelle sisarelle setä sukulaisille.

Matlustawaisia.
13 p. Herra Gleniter, Kuopiosta,Kestikie-

marissa.

kuset kilisimät. Kaiken tämän melun
keskellä kuului rahmaan haukkumiset ja
naurut.

Silkkisiä akkunan marjostimia ala-ker-rassa meti tajaan akkunau eteen muu-
an malkoinen laiha käsi, jonka omista-
ja koetti täten päästä ainaki näkemäs-
tä yleisöä, jos ei kuulemasta sitä. Mat-
ka seuruetta oli lysti. Rikkaalla herra
Veruardo'lla ei ollut lysti, sen lie jo
lukia hamannut. (latk.)

Ulkomaalta.
H. K. K. Suuriruhtinas-ylipäällikkö

ilmoittaa Plojeshtista kesäkuun 2 p.
HH. KK. Suuriruhtinaat Vladimir
Nleksandromits ja ruhtinas SergeiMak-
similianowits owat tänään onnellisestisaapuneet tänne. Huomenna lähdenhei-
dän kansansa Bukarestiin. Täällä on
kaikki hymin. Rautatie on sotamäen te-
hokkaan amunkautta taas saatu täyteen
kuntoon � ja junat knlkemnt säännölli-
sesti.

Samana päimänä ilmoittaa Kaukason
armeijan ylipäällikkö Tiflisistä: Eilen
tuli kaksi turkkilaista monitoria Ssotshan
edustalle ja, miisi tuntia kaupunkia pom-
mitettuansa, yrittimät turkkilaiset mii-
dellä aluksella miedä maalle sotamäkeä
ja kammin. Vallikaimannoissapiilemä
menäläinen sotamäki sallimat alusten
tulla 20<» askeleen päähän rannasta ja
rnpesiwat masta silloin ampumaan. Ar-
motta ammuttiin kaikki alnksissa olemat
turkkilaiset maaha. Monitorit riensimät
apuun, ottimat alukset haltuunsa ja me-
nimät Pitsundaan. Meidän puolella tun-
tui yksi mies. Pommituksen kautta wa-
hingoitui kaikki asuinrakennusta ja yksi
kirkko.

Ranskalainen konsuli Ertserumissa on
hallitukselleen ilmoittanut, että se huhu,
joka kertoi että turkkilaiset omat mal-
loittaneet Ardaghanin takaisin, on mal-
lan perätön. Sen sijaan mahmistaa
konsuli sen sanoman, että menäläiset
omat tykkänään saartaneet Karsin kau-
pungin.

Venäläisten monitorein hankkeista
Tonaman suissa on Bukarestista tul-
lut seuraamat tarkemmat tiedot: Tuors-
taina hamaittiin Sulina-suussa neljä
menäläistä monitoria, jotka nopeasti
lähemmät Tonaman suuta. Niitä mas-
taan alkoi kohta turkkilaisten puolelta
ankara ampuminen. Venäläiset moni-
torit, jotka ampumisella mastasimat, lä-
hemmät maan lähenemistään, ja kol-
men onnistuikin päästä Sulina-suun
läpi ja turkkilaisten ankarasta tulesta
huolimatta kulkea mirtaa ylöspäin.

Tessaliassa on kapina syttynyt. Tou-
kokuun 31 p:nä sytytettiin tuleen eräs

Kaukason armeijan ylipäällikkö ilmoit-
taa 1p. kesäk.: Kiiruhdan ilahuttamaan
Teidän Majesteetianne sanomalla ur-
hoollisesta ratsumäen taistelusta, joka
tapahtui päimän noustessa 30p. toukok.
Begli Ahmed nimisenkylän luona. Ken-
rali Loris Melikow, joka 29 p:nä oli
krenatyöri-osaston kanssa tullut Kutshi
Kalil'iin ja tiesi, ettäMussa-pasha Kun-
tuhowin muori-ratsumäki kulki Eagan-
lugista Karsiin miemää tietä, lähetti
paikalla toisen ratsu-osaston ja toisen
dagestanilaisen rykmentin ja 16 kanuu-
naa ratsastamasta tykistöstäkenralima-
juri Tshamtshamadsen johdolla Ardas-
tiin ja eteenpäin. Puoli yön aikana
huomattiin Kundumin ratsumäen martia-
tulet, joka oli yöpynyt Veglin luokse,
mihollisten leiriä alettiin ahdistaa kol-
melta puolelta; wihollinen puolusti it-
seään raimokkaasti, maan ajettiin kestä-
män kimääri-tulen ja Marsinkin käsika-
hakan kautta, jossa pää-tehtäwä tuli

Nishegojodin osastolle, pakoon. Voiton-
merkiksi saimme kaksi muori-kanuunaa
neljän munitioni-arkun kanssa, kaksi so-
talippua, joista toinen mankien ilmoi-
tuksen mukaan oli Konduhomin oma lip-
pu, sekä erityisillä aseilla; mankien jou-
kossa on yksi taapi-upseerisäännöllisestä
sotamäestä. Tappiomme omat: yksi sa-
pelin-isknsta kuollut lulltnantti, 6 kaa-
tunutta ja 30 enimmäkseen terä-aseella
haamoitettua sotamiestä; hemoisia on
kaatunut 51. Vihollisen ruumiita luet-
tiin tantereella, mielä sitten kun olimat
mieneet osan mukanansa, 83 kappaletta.
Eilen oli osaston päällikköKars-Tshain
luona Ardostin lähellä.

Virallisten sähkösanomainmukaan on
Kenrali Oklobshian osasto, jonka turkki-
laiset 3 tai 4 kertaa omat ajaneetrajan
yli, minne maanantaina tunkenut turk-
kilaiset pois niiden etenemästä asemastaKintrishi-mirran molemmilla rannoilla
ja pakoittanut miholliseu keräytymään
Zichedsirin ranta-linnaan. Sameban kuk-
kulain malloituksen kautta Kintrisain ma-
semmalla rannalla on masta tullutmah-
dolliseksi pääsö tuohon jylkään muori-
maahan, joka on mainitun mirran ja
Vatunin wälillä; täytyy mielä taistella
ja kulkea tämän lämitse ennenkuin moi
tulla puhetta Batumin piirityksestä. —
Zichedsiri on, niinkuin jo säilöimme,me-
ren rannalla, Eameba on noin 4 mirs-
taa siitä itään ja Kabaleti noin4 mirs-
taa koiliscen Eamabasta, lähellä Kint-
rishin oikeanpuolista rantaa.

Kaukason armeijan ylipäällikkö ilmoit-
taa: 28 p. toukok. ohjasi kenraliluutnant-
ti Oklobshio etujoukkonsa ewersti Gurt-
shinin johdolla Kintrishi-mirran masem-
malle rannalle,walloittaakseenSamebon
kukklllat mihollisen asenlan masemmalla
siiwellä. Vihollinen, jonka mallassa pai-
kat olimat, metäytyi takaisin Zichidsiriin.
Samaan aikaan lähetettiinpienempi jouk-
ko majorin ruhtinas Melikomin johdolla
Kinrishi-mirtaa ylöspäin estämään Ka-
buletin asukkaiden yhtymistä turkkilais-
ten joukkojen kanssa. Tämä joukko pääsi
perille huolimatta kuulojen katkomasta
tiestä ja otti mattaansa sille määrätyt
paikat noin 6 mirstaa Kazubanista.
Tappiomme näillä retkillä teki molem-
mista joukoissa yhteensä 4 kuollutta ja
30 haamoitettua, joiden joukossa yksi
upseeri. — Sugdimista 2? p. toukok.
Kenrali Kramtshenkon osasto kulki 24
p. toukok. tarmitsematta laukaustakaan
ampua Olginskista Sibeldaan ja seu-
raamana päimänä Amtkialiin. Suku-
min luona on laskettu maalle turkkilaita
jalka- ja ratsumäkeä. — Osurgetista 27
p. toukok.; Kabuletin osasto raimaa yhä
tietä Kintrishi-mirralle. Tietä on jo
tehty 45 mirstaa tiheän metsän läpi
muorisessa seudussa. Kolmen päimän
sade on tehnyt tiet melkein mahdotto-
miksi kulkea.

Konstantinopolista 19 p. toukokuuta.
Salaliitto on saatu ilmi, joka tarkoitti
nykyisen hallitsia-sumun kartoittamista.
Useita mangitsemisia; on löydetty suuri
ase-warasto; useat nuoritllrkkilaiset omat
menneet pakoon. Eilispäimänä ankaran
pommituksen kautta Kalafatista turmel-
tui sotilashospitali Widdinissä, jolloin
useita sairaita hukkui. Sultaaui on
päättämästi kieltänytkutsumustata Mid-
hat-pashaa takaisin.

Athenasta 31 p. toukok. Kommun-
duros on Deligannissn ja Trikupisöu
amulla asettanut seuraaman ministeri-
luettelon: Kommunduros sisä-asiain;Kon-
tostamlos ulko-asiain; Papamichalopu-
los oikeus -asiain; Stiropulos maltioma-
rain; Sotiras Petmezas sota-; Kanaris
meri- ja Leopolos kirkollis-asiainminis-
teriksi.

Pietarista 4 p. Toukokmtta. Tuap-
sesta ilmoitetaan Kesäkuun 2 p.: Sit-
tenkun 2 turkkilaista monitoria miiden
tunnin aikaa oli pommittanut Sotshi-
sia, yrittimät turkkilaiset 5 höyryalukt
sesta nousta maalle. Heitä ampuima-

tarkkampujat 200 jalan päästä. Alus-
ten mäki sekä maallenousumäki kaatui-
wat. Monitorit pelastimat maan aluk-
set ja lähtimät Pizundiin



strömin nahkapuodissa.
Ison Uudenkadun warrella Kau-

Lantapuoti,
Nyt tulleita

Omassa kartanossa n.o 15 ensimäi-
sessä korttelissa.

Äläntitf iloaotteita, nimittäin: Reps, Ar-
mure, Poil de chewre, Cachemir, Taf-fetas, Varege, Popelin, Varakan,
Diagvnale, s)jioirc i/. mj

Willa lastinlia.
Möpeli»baralania^^^^^^^^^W
Doffeli-paletoita suuri joukk^
Siltti-tofteja.

Ferd. Siemssen.

„ taulahuiweja.
Reissu silttejä,
Wenäjän tarttuneja,
Filttimattoja,
Gngl. ompelu» ja nuppineuloja,
Gngl. hius-neuloja,
Reulomis'lanlaa, sorteerattua.

Oulu 27 p. Lokakuuta 1876.

Silahkofta

antamat täällä tiistaina 19 p. kesäknu-
ta lyseon juhlasalissaneiti Alie Lindberg
ja herra Hrimaly.

I.A. Kauppi eli
Simppula

Hyyrättäwiinii.
I^loslnimätään Simppulan maallanyt ensi44 kesäksi hetimiten 1 sali sekä useampia
kamareita tööli,mmä muitten tarpeellisten
ulkohuoncittcn 'kanssa, täten halullisille
tietä annetaan. Haukipudas 14 p. Kesäkuu-
ta 1877.

Minun poissa ollessani reissul-
la ulkomaalla toimittaa Tohtori
Al. Backman liiiinintohtorin wir-
taa Oulun Piirissä. Oulu 12 p.
1877.

Karl Fogelholm.

Ilmoituksia.
(^ota tietää olewansa welkaa taikka saarn-
iedesmenneellä maanmittari-sihteeriI. W. Lundström'ilta, il»nottatoon itsensä

tämän kuukauden kuluttua leskirouwa E. Le-
wander'ille.myypi Ferd. Siemssen.

«.n f»n
kirjapaino-osakeyhtiön

*J
Oulun

DW" Tilautfet suoritetaan mitä suurimmalla huolella ja nopeudella
kohtuullistin hintoihin.

joka nyt on alottanut Vaikutuksensa, huomauttaa täten kunnioitettawaa yleisöä olemisestaan ja antaa tietää
että se Vastaanottaa ja suorittaa tilauksia, jotkakoskewat kaikkia kirjapainoon kuuluuna isompia ja pienempiä
töitä, niinkuin: Afischejä, Sisäänpääsy pilettejä walkeassa tai kaikenmoisella wäripaperilla, Asunto-, Ilmoitus-,
Motifikationi- ja Mfiti-kortteja, Mekseli-, Käkninki-, Assuranst-, Airje- ja Aontrayti blanketteja, Kutsumus-
kirjeitä ja Aorttia, Airje Kuwertteja,j Airja- ja Fabelli-painoa, Kiertokirjeitä, Konnässementtejä,
I>ebet- ja Iraytiseteleitä, Otikettejä, Z^asst-kirjeitä, Matkustaja- ja Matkalistoja, Aintaluetteloita, F^rog-
rammeja, Miini-listoja j. n. e.

Gulussa Olokuussa 1876.

Oulussa. 1877.
Oulun tirjapaino'osateyhtiönkirjapainossa.

Myytiilviinä.

Henkikirjoitus-
blanketteja
Kirjapaino osakeyhtiön konttorissa.

Jl!if(lltil|Uöp=tfl|llflo
Turussa "

walmistaa, nykyjään huoleimpaan hintaan hymää Asfaltihuopaa pitkissä pals-
toissa sekä katoiksi etta seinäin suojaksi kvin myös terwaamatonta yuopapaperia
samanlaisissa palstoissa.

Tilauksia mastaan ottaa jalähempiä tietoja sekä käytännöstä etta hinnoista antaa
I.A. Hehlonen, Nils Penttilä, Petter Heickell.

Oulussa. Kemissä. Torinossa.

HUAirginian tupakan lehtiä kahta eri
lajia hymää sorttia ja 1874

wuoden satoa myydään 7 mkasta 25
pennistä ja 7: 50 leimiskältä, kun wä-
hintäin wiisi mattoa otetaan

H. Winckelmann.

Palowaluutus-yhtiö Londossa,
perustettu wuonna 1782,

UhoeniH,
palowakuuttaarakennuksia, irtainta omaisuut-
ta, tawara-warastoja katon alla tai taiwas>
alla,paraastaanratettawia taiHaminassa ole-
mia laiwoja setä kaupungeissa että maalla
laitti edullisimmilla ehdoilla helppoja pallin
toja umstaan.

Wahinloja torwataan pian ja tinkimättä.
Tarpeellisia tietoja ja ilmotus-blanketteja

antaa
Herm. Hbckert.

|g| Jos riita syntyy, niin yhtiömyön.
'g^W tyy juomalaisen oileudcn päätöljeen.<^in tulisahaan otetaan työwäkiäplank

kuin justerausta warten. Likem-
piä iietoja antaa allanimitetty.

I.W. Snellman G:poila
Singer)

Ringwall ja Kumpp.

Klennetuihin hintoihin
Ompelumasmeja (Original

myötäseuraa Certiftkati

TyöHiswja
Kirjapaino-yhtiön'konttorissa.

AlMlll

Allekirjottaneen konttori ja om-
pelumasiinain sekä paitojen myynti
on muutettu samaan taloon kun
rehtori Mareliuksen kirjakauppaon.
Sisäänmeno wastaisekst kartanolta.
Oulu 8 p. kesäkuuta 1877.

ja Kunlpp.

Ilmoituksia, joita otetaan Poh-
jois Suomeen ja Uleäborgs Tid»
ning'iin, saadaan näiden janomain
toimikunnan kautta sisään otetuiksi
sekä useampiin maamme suomen
ja ruotsinkielisiin ei-wirallistin sa-nomiin, kun myöski Finlands All-
männa Tidning'iin ja Viralliseen
lehteen ja Haaparannalla ilmaan-
tumaan sanomaan �Nyaste Riks-
gränsen".

SMchisetJ/Éhi
/a Täten fann yleisölle ilmoit-\|!/4jl taa, että olen muuttanut en-

l£glM& tisestä §öa,ften'in talostatat-
HUDM Mteini 33erg'in taloon Kajaa-
HIMM niu kadun warrella. Maini-S7tussa paikassa »vastaanotan
kaikkea ammattiini fuulumata työtä, jonka
walmistan mitä parhaimmalla huolella ja
nopeudella kohtuullisiin hintoihin.

H. 91. Happonen
Neuloja.

Huom.!
pungin-wouti Haggrenilla ja

Pienen Uudenkadun »varrella Kir-
jansitoja Kumpuniemellä.

yksityisiä numeroita tätä lehteä sekäUleäborgs Tidning'iä myydään, paitsi
kirjapaiiloyhtiön konttorissa:
Pakkihuoneen torin »varrella 2l-


